
 
 
 
 
 

Warszawa, 18.09.2008 
 
 
 

 
 

Citi Handlowy ku pamięci Kronenberga 
 

 

 

Wczoraj miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy „Kronenbergowie i 
Bank Handlowy – mecenasi Biblioteki” w Bibliotece Miasta Stołecznego 
Warszawy przy ulicy Koszykowej. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu Działu 
Archiwum Biblioteki oraz Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy 
mieszkańcy Warszawy mogą zapoznać się ze zbiorami ukazującym rolę 
Leopolda Kronenberga w historii naszego kraju. 
 

 

Z ramienia Banku udział w otwarciu wziął dyrektor Fundacji Kronenberga 
Krzysztof Kaczmar, który w swoim wystąpieniu powiedział: „Ta wystawa jest dla 
nas szczególnie ważna, ponieważ przypomina sylwetkę Leopolda Kronenberga, 
który jest patronem naszej Fundacji oraz założycielem Banku Handlowego. 
Cieszę się, że ten wybitny człowiek zostanie przypomniany szerszemu gronu 
odbiorców w 130 rocznicę swojej śmierci.” 

 
Jak mówił na uroczystości otwarcia wystawy Michał Strąk, dyrektor Biblioteki: 
„Główną myślą wystawy jest ukazanie fenomenu Kronenbergów jako połączenia 
„potęgi, przemysłu i handlu” z mecenatem polskiej nauki i kultury.” 

  
Tematyka wystawy obejmuje: działalność Kronenbergów na polu przemysłowo – 
finansowym na obszarze całego kraju. Przedstawiona zostanie również 
różnorodna działalność Kronenbergów na terenie stolicy - od działań w sferze 
interesów po działalność społeczno – filantropijną: Bank Handlowy, Fabryka 
Tytoniu, Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, Warszawskie 
Towarzystwo Kopalń Węgla, Szkoła Handlowa w Warszawie, Gazeta Codzienna, 
Filharmonia Narodowa w Warszawie oraz Czytelnia Naukowa, której bar. 
Leopold Julian Kronenberg był współwłaścicielem ( wspólnie z: S. Dicksteinem, 
St. Leszczyńskim, H. Sienkiewiczem, hr. A. Krasińskim). 

 

Więcej informacji o wystawie na stronie: http://www.koszykowa.pl/biblioteka/ 

http://www.koszykowa.pl/biblioteka/
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Dodatkowych informacji udziela: 
 
Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Biura Prasowego, tel. (0-22) 657 72 97 
E-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
 
Krzysztof Kaczmar, Dyrektor Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy, tel. (0-22) 826 83 24 
E-mail: krzysztof.kaczmar@kronenberg.org.pl 
 

Działająca od 1996 roku Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy wspiera w imieniu Banku prace na 

rzecz dobra publicznego w obszarach tematycznych takich jak: edukacja, rozwój lokalny i ochrona 
dziedzictwa kulturowego. Realizowane przez nią działania obejmują m.in. program edukacji finansowej dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych Moje Finanse organizowany wspólnie z NBP i Fundacją Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości; Wolontariat Pracowniczy (program zaangażowania pracowników Citi Handlowy w 
wybrane przedsięwzięcia społeczne), konkursy: Mikroprzedsiębiorca Roku i o Nagrodę Banku Handlowego 
w Warszawie SA za szczególny wkład w rozwój nauki w sferze ekonomii i finansów oraz Nagrodę im. Prof. 
A. Gieysztora za osiągnięcia w dziedzinie ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego. 
 
Bank Handlowy w Warszawie S. A.  to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod 

marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, 
inwestycyjnej i detalicznej.  Bank obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 800 tys. klientów 
indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć ponad 200 oddziałów. W skład grupy 
kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i Handlowy Leasing. 
Przynależność do  Citi,  jednej z największych  instytucji finansowej na świecie,  zapewnia klientom   
Citi Handlowy dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje można uzyskać na 

stronie internetowej www.citihandlowy.pl.  
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